
令和元年 5月 24 日 

第 3 学年保護者 様 

 大阪府立堺東高等学校  

校 長   溝端 茂樹 

3 年学年団 

進路指導部 

 

日本学生支援機構(JASSO）の予約奨学金説明会のご案内 

 

新緑の候、保護者の皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご

理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび、大学・短大・専門学校等に進学後、日本学生支援機構（ＪＡＳＳＯ）の奨学金

の貸与を希望する生徒につきまして保護者向けの説明会を 6月 22 日（土）に実施いたします。6月

17 日（月）の生徒対象説明会の資料をもとに予約申請の流れ、ご家庭でご準備いただく書類等の説

明を行いますので、保護者の皆さまにも参加していただきますようお願いいたします。保護者向け

説明会は年１回です。現在は就職希望でも、後々に進学する可能性があり、奨学金の貸与が必要と

なる場合は必ずご参加ください。なお、人数把握のため、下記の「予約奨学金説明会参加申込書」

を 6月 10日(月)までにクラス担任にご提出ください。 

 

校内への車の乗り入れは禁止されています。車での来校はご遠慮下さい。 

       また、近隣住宅近辺・近隣商業施設への駐車に対して非常に多くの苦情を 

いただいています。くれぐれも車での来校はご遠慮下さい。 

 

 

記 

 

日時    令和元年 6月 22 日（土） 10 時～（約１時間） 

会場    本校 本館４階 視聴覚教室（上履きをご持参ください） 

内容    日本学生支援機構（JASSO）の奨学金の予約採用説明会 

 

※ 当日は、6/17（月）にお子様にお渡しする予定の奨学金関連資料一式を説明会で使います

のでお持ちください。    

 

                                              

キリトリセン 

 

予約奨学金説明会参加申込書 

 

３年（    ）組（    ）番    生徒氏名 （              ） 

保護者氏名 （              ） 


